
Uchwała Nr IX/132/2011
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 22 grudnia 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy
Społecznej w Olsztynku

Na podstawie art. 229 pkt 4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późno zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą Pana Kazimierza Buko na działalność Dyrektora Domu
Pomocy Społecznej w Olsztynku, uznaje się skargę za bezzasadną.

UZASADNIENIE
W dniu 28 listopada 2011 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu w Olsztynie (za

pośrednictwem Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Olsztynie) wpłynęła skarga Pana Kazimierza Buko, mieszkańca Domu Pomocy Społecznej w
Olsztynku na działalność Pana Zbigniewa Pobratyna, Dyrektora ww. Domu.

Skarga dotyczyła nieprawidłowości w funkcjonowaniu Domu, a w szczególności:
braku zwrotu środków za urlop, z którego korzystał skarżący w terminie od 10 do 30 czerwca
2005 r.,
złej jakości posiłków, które spożywają mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Olsztyn ku,
nieprawidłowości w organizowaniu i przebiegu przetargów na remonty w DPS.

Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Spraw Społecznych oraz do
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Olsztynku i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Olsztynie z prośbą o udzielenie stosownych wyjaśnień.

Komisja Spraw Społecznych rozpatrywała skargę Pana Buko na posiedzeniu w dniu 21
grudnia 2011 r. i po zapoznaniu się z jej treścią oraz wyjaśnieniami Dyrektora DPS i PCPR,
stwierdziła co następuje:
- Pan Kazimierz Buko został umieszczony w Domu Pomocy Społecznej "Zacisze" w Olsztyn ku w

dniu 1O czerwca 2005 r. i tego samego dnia udał się na urlop, z którego korzystał w dniach



10.06.2005 r.-30.06.2005 r. Mieszkańcom domów pomocy społecznej należy się zwrot za urlop,
pod warunkiem wniesienia opłaty za pobyt w miesiącu, w którym na tymże urlopie przebywali.
Pan Buko nie wniósł opłaty za pobyt w Domu Pomocy Społecznej w Olsztynka za miesiąc
czerwiec, wobec czego nie było podstaw do naliczenia zwrotu.

- Jadłospisy mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Olsztyn ku są sporządzane na podstawie
norm żywieniowych ustalonych zarządzeniem Dyrektora Domu. Jadłospisy są urozmaicone,
składają się z 3posiłków dziennie, obiady składają się z dwóch dań z dużą zawartością owoców i
warzyw. W opinii Dyrektora placówki wątpliwości co do jakości produktów żywieniowych mogą
dotyczyć jedynie żywności otrzymywanej z Banku Żywności w Olsztynie. Wobec zastrzeżeń
mieszkańców co do walorów smakowych tych produktów, Dom Pomocy Społecznej w Olsztynku
zrezygnował z ich odbierania z dniem l października 2011 r. Pan Kazimierz Buko, który zgłaszał
lekarzowi dolegliwości żołądkowo-jelitowe, przejdzie wkrótce badanie kolonoskopii, co pozwoli
na ustalenie przyczyny tych dolegliwości.

- Dyrektor placówki oświadczył, że zarzuty odnośnie nieprawidłowości w organizowaniu i
przebiegu przetargów są nieprawdziwe, wszystkie remonty prowadzone są zgodnie z ustawą-
Prawo zamówień publicznych oraz wewnętrznymi regulaminami dotyczącymi udzielania
zamówień publicznych.

W oparciu o powyższe ustalenia Komisja uznała, że zarzuty dotyczące niewłaściwych
działań Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nie znajdują odzwierciedlenia w Jaktach i postanowiła
uznać skargę za bezzasadną.


